
Úřad městské části Praha 14 
Bratří Venclíků 1073/8 
198 21 Praha 9 
 
 

Zápis č. 4/2015 ze setkání pracovní skupiny komunitního plánování 
pro rodinu, děti a mládež 

 
 
Datum a čas: 25. 11. 2015 v 15:30 
Místo: Sousedské centrum Jahodnice, Neposeda, z.ú., Praha 9, Baštýřská 67/2  
 
Přítomni:  
Ing. Mgr. Marie Nováková - vedoucí pracovní skupiny, MC Klubíčko YMCA Praha 
Mgr. Lucie Pernicová - vedoucí a koordinátor MC Klubíčko YMCA Praha 
Mgr. Monika Hillebrandová - Praha 14 kulturní 
Mgr. Markéta Viehmannová – SKP Horní Počernice, azylový dům Horní Počernic 
Mgr. Ivana Štefková – Neposeda, z.ú. 
Bc. Karolína Brabcová – Neposeda, z.ú. 
Mgr. Běla Moravcová – Jahoda o. p. s. 
František Bradáč, DiS. - koordinátor komunitního plánování, OSVZ Praha 14 
Bc. Romana Folprechtová - tajemnice pracovní skupiny, OSVZ Praha 14 
 
Program jednání 

- zahájení setkání 
- seznámení s prostorami a programem  Sousedského centra Jahodnice 
- aktuální informace z MČ Praha 14 
- Aktuální informace od přítomných členů 
- diskuse a dotvoření SWOT analýzy 
- závěr 

 
Zahájení setkání 
Úvodní sovo měla vedoucí pracovní skupiny paní Nováková. Koordinátor KPSS navrhl 
program a časový rámec. 
 
Neposeda, z.ú. – Sousedské centrum Jahodnice, Praha 9, Baštýřská 67 
 
Bc. Karolína Brabcová v krátkosti přestavila pracovní skupině centrum Neposedy 
v Baštýřské, Praha 9, jeho cíle, cílovou skupinu a programy.  
 
Informace z MČ 
 

- na březen 2016 je naplánováno veřejné setkání, kde bude MČ sbírat postřehy od 
občanů ohledně priorit, problémů a záležitostí vyžadujících pozornost. Mimo jiné 
dojde na základě setkání k dalším úpravám zpracovávané SWOT analýzy, která se 
bude dotvářet cca do června 2016.  

- další veřejné setkání je plánováno na říjen 2016, kde již budou řešena jednotlivá 
opatření a připomínky pro další komunitní plán 



v mezidobí bude třeba na jednotlivých pracovních skupinách jednat o návrzích 
opatření, kapacitě sítí poskytovatelů sociálních služeb, jejich struktuře a dostupnosti 
pro občany městské části 

- připomenutí chystaných dotačních řízení - vyhlášení na zastupitelstvu 8. 12. 2015., od 
11.12.2015 budou informace dostupné na webu a na úřední desce MČ. Žádosti bude 
možné podávat v termínech: 

o 11.1. – 29.1.2016 (oblast 2 – sportovní, kulturní a volnočasové aktivity, 
podpora Zdravé městské části – MA21 a podpora činnosti tělovýchovných 
zařízení) 

o 11.1. – 29.4.2016 (příspěvek na zajištění služby 
  - 18. 1. 2016 proběhne v Galerii MČ Praha 14 setkání neziskových organizací, pozvánky 
budou v nejbližších dnech distribuovány 

 
Klubí čko 
 

- Proběhly oslavy 20. výročí MC Klubíčko. Oslavy se vydařily a byly velmi příjemné, 
zvláště díky setkání s lidmi, kteří s Klubíčkem během let spolupracovali nebo byli 
jeho klienty 

o vznesen dotaz ohledně vánočních trhů MČ, které se letos nekonaly. Paní 
Pernicová byla oslovena a vyjádřila zájem se na nich podílet, ale neobdržela 
žádnou zpětnou vazbu. Nakonec se dozvěděla, že se nekonají kvůli nízkému 
zájmu neziskových organizací.  

 
Praha 14 kulturní 
 

- vysvětlena záležitost s vánočními trhy, sděleny důvody, proč se trhy nekonaly, jak 
dopadl průzkum ohledně zájmu neziskových organizací o tyto trhy 

- zpětná vazba bude napříště dána emailem, ne jen telefonicky, aby nedocházelo 
k nedorozuměním.  

 
Neposeda 
 

- úspěšně proběhla mezinárodní konference –Ohrožená rodina, ohrožené dítě. Paní 
Štefková poděkovala Městské části Praha 14 za podporu. 

- V prostorech Sousedského centra Jahodnice nově vznikly 4 startovací byty jako 
příležitost pro mladé lidi.Byty nejsou vhodné pro seniory a lidi se zdravotním 
znevýhodněním s ohledem na to, že byty jsou v patře bez výtahu. 

-  jako další příležitost funguje kavárna před Plechárnou – možná pracovní příležitost 
pro mladé lidi, znevýhodněné občany apod., je zde možnost zaměstnat až 4 lidi 

 
UMČ Praha 14 – OSVZ 
 

- možnost nově využít krizové bydlení v ulici Broumarská, kde byly z projektu 
prostupného bydlení vyčleněny 4 byty pro tento účel. V současné době se dojednávají 
poslední podmínky. Jedná se možnost nájemní smlouvy na 6 měsíců s možností 
přechodu do prostupného bydlení. Jde o bydlení jak pro rodiny s dětmi, tak pro mladé 
lidi odcházející z dětských domovů, případě z pěstounských rodin. Doporučovat toto 
bydlení bude OSPOD. 

 
 



Jahoda 
 

- úspěšně proběhl projekt „Street Work & Fun“ zaměřený na volnočasové aktivity 
s dětmi přímo na ulici. Vše dobře proběhlo, líbilo se, také za podpory MČ Praha 14. 

 
 
Diskuse: 
 

- Proběhla diskuse nad SWOT analýzou a došlo k její úpravě. 
 
 
 
Závěr: 
 

- Ukončení práce skupiny v 17:00 
- Termín dalšího setkání PS byl dohodnut na 25. 2. 2016 v 15:30 hodin v prostorách 

Kavárny Plechárny, Praha 9, Černý Most, Vybíralova 25  
 
 
 
 
 
 
 
Zapsala  
Bc. Romana Folprechtová     Mgr. Ing. Mgr. Marie Nováková 
tajemnice pracovní skupiny     předsedkyně pracovní skupiny 
 


